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Nadleśnictwo Giżycko

Gajewo, dnia 01.03.2023r.
Zn.spr.: ZG.7610.3.2023

Pan Marek Jasudowicz
Wójt Gminy Giżycko

ul. Mickiewicza 33
11-500 Giżycko

Dotyczy: korespondencji w sprawie uroczyska Las Miejski, znaków granicznych przy 
ul. Dębowej w Gajewie oraz usuwania drzew niebezpiecznych.

Szanowny Panie Wójcie,
dziękujemy za informacje, zawarte w piśmie RRG.720.2.2023.MW z 20.02.2023 r., 

podzielające nasze ustalenia i uwagi dot. konieczności wznowienia punktów 

granicznych, skierowane do Pana w piśmie z 7 lutego 2023r., zn. spr.: ZG.7610.3.2023. 

Mając przede wszystkim na uwadze bezpieczeństwo, oczekiwania i dobro 

mieszkańców oraz wszystkich korzystających z ulicy Dębowej w Gajewie Nadleśnictwo 

Giżycko deklaruje pozostawienie stanu dotychczasowego, czyli umożliwienie 

mieszkańcom przejazdu do posesji po gruntach Lasów Państwowych. 

Jednak z uwagi na dotychczasowe znane przypadki niedotrzymywania terminów 

z Pana strony w postępie porządkowania (i liczne takie miejsca, co w piśmie z dnia 

20.02.2023 r. osobiście Pan dostrzega), zwracam się z prośbą o deklarację terminu 

w odniesieniu, do porządkowania stanu przy ul. Dębowej w Gajewie, tj. wydania 

postanowienia opiniującego zgodność przedstawionego projektu podziału, załączonego 

do wniosku Nadleśnictwa Giżycko znak spr. ZG.2211.2.2023 z 21.02.2023 r.

 Odpowiadając na Pana pismo RRG.6830.1.2023.MK z 28 lutego 2023 r. 

informuję, iż w naszej ocenie sprawa zasadności wznowienia granicy nadal jest 

aktualna, gdyż punkty graniczne pomiędzy drogą należąca do Gminy Giżycko a Lasem 

Państwowym w wielu miejscach nie są widoczne. Zostały zatarte (uszkodzone) podczas 

prac gminnych. W załączeniu jedno przykładowe zdjęcie obrazujące, że droga gminna 

najprawdopodobniej została zbudowana na gruncie Lasów Państwowych, a znak 

graniczny najprawdopodobniej znajduje się w środkowej części tej drogi. 
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Jednocześnie należy mieć na uwadze, że w każdej chwili może dojść do 

konieczności usunięcia przez leśników drzew zagrażających bezpieczeństwu przy tej 

ulicy, a z Pana pisma z dnia 7 lutego 2023 r.  znak: RRG.6852.2.2023.MW jasno 

wynika, że w przypadku konieczności wycinki skrajnych drzew i ewentualnej potrzeby 

skorzystania z gminnego pasa drogowego należy wprowadzić tymczasową organizację 

ruchu (sygnalizację, dokonać opłat).

Zatem, w celu uniknięcia posądzeń o ewentualne nawet chwilowe zajęcie pasa 

drogi gminnej należy znać granicę sąsiadujących ze sobą nieruchomości.

Jednocześnie dziękujemy za uwagi i pouczenia wynikające z Pana pisma z dnia 

7 lutego 2023 r., znak PRG.8652.2.23.MW, dotyczące naszej prośby skierowanej do 

Pana pismem Zn. Spr.: ZG.715.1.2023, a dotyczącej przekazania informacji 

mieszkańcom o możliwości wystąpienia utrudnień. 

Uwzględniliśmy brak przychylności z Pana strony i drzewa stwarzające 

zagrożenia dla użytkowników ul. Dębowej w Gajewie zostały usunięte bardziej istotnym 

nakładem pracy i kosztów Lasów Państwowych. Prace wykonano bez potrzeby 

zalecanej z Pana strony wprowadzenia czasowej organizacji ruchu, ustawiania 

sygnalizacji świetlnej, decyzji administracyjnych, zajmowania pasa drogowego 

i oczekiwanych opłat. 

Jednocześnie, tylko na marginesie można wspomnieć, że wszelkie Pana 

oczekiwania od leśników, co do zasad usuwania drzew niebezpiecznych przy drogach 

już w kolejnych dniach (np. 15.02.2023 r.) zostały całkowicie zignorowane przez Pana 

Wójta poprzez wycinkę drzew przy drodze gminnej, przy ul. Dworskiej w Gajewie. Droga 

wielokrotnie była całkowicie nieprzejezdna bez jakiegokolwiek uprzedzenia 

użytkowników i bez wprowadzania oczekiwanej od innych czasowej organizacji ruchu.  

Niniejszym, uprzejmie też zwracamy uwagę, że Pana wnioski, które są spójne 

z oczekiwaniami kilku aktywistów, a dotyczące potrzeby wykonania badań 

dendrologicznych drzew stwarzających zagrożenie przy ulicy Dębowej i Lipowej 

w Gajewie w naszej ocenie nie były trafne. Podobnie jak nie były trafne wnioski 

dotyczące podkrzesywania drzew. Ścinka drzew niebezpiecznych przy drogach 

i dodatkowe oględziny drzew po ścince potwierdziły zasadność ich usunięcia. Drzewa 

okazały się mocno spróchniałe u podstawy. Były też drzewa zdrowe u podstawy, ale 

zawierające rozległe zgnilizny w wyższych częściach pnia. Tym samym oczekiwania 

najbliższych mieszkańców oraz faktycznych użytkowników ul. Dębowej w Gajewie 
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w naszej ocenie mimo, że były odmienne od oczekiwań aktywistów i Pana to były 

zasadne. 

Drzewa niebezpieczne zostały usunięte na podstawie wnikliwego przeglądu przez 

zespół leśników oraz wniosku mieszkańców Gajewa do nadleśniczego z dnia 6 lutego 

2023 r.

Jednocześnie wymaganie od leśników badań i podkrzesywania drzew 

zagrażających i o ewidentnych cechach zgnilizny, które w planach Gminy Giżycko 

przewidziane są do usunięcia, w celu realizacji przebudowy drogi, zgodnie 

z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego też było i jest w naszej ocenie 

mało zrozumiałe.

Dostrzegalna jest więc pewna niespójność wniosków, oczekiwań 

czy zamiarów Pana Wójta, gdyż  podczas porannego spotkania terenowego przy 

ul. Dębowej w Gajewie w dniu 16.01.2023 r., w sposób szczególny Pan Wójt 

wnioskował o pozostawienie drzew rosnących w pobliżu zbiegu ulic: Dębowej i Lipowej. 

Tymczasem z treści Pana pisma z dnia 20.02.2023 r. wynika, iż w bliżej nieokreślonej 

przyszłości planuje Pan przebudowę drogi gminnej, z którą wiąże się konieczność 

usunięcia drzew pod pas drogowy.

Uprzejmie prosimy o udzielenie nam informacji, jakie są ostateczne Pana zamiary 

w przedmiotowej sprawie. Jednocześnie deklarujemy stałą gotowość do dalszych 

rozmów, w celu doskonalenia potrzeb mieszkańców i dalszej poprawy bezpieczeństwa 

przy drogach.

                                                                                 Z poważaniem

/podpisano elektronicznie/

Krzysztof Miszkiel

Zastępca nadleśniczego
(podpisano elektronicznym podpisem 

kwalifikowanym)

Do wiadomości

1. Starosta Powiatu Giżyckiego;

2. Burmistrz Miasta Giżycko.
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